entre el MINISTERIO DEL INTERIOR y la MUNICIPALIDAD DE CONCEPCIÓN, por el que se le 
encomienda a ésta la implementación y ejecución dentro del territorio de su jurisdicción del 
“Programa de Seguridad y Participación Ciudadana” en dos de sus modalidades, para lo cual 
ese Ministerio le traspasará la suma máxima de SEIS MILLONES TRESCIENTOS ONCE MIL 
SETECIENTOS SESENTA Y SEIS PESOS ($ 6.311.766.-) para la ejecución del Fondo Nacional 
Concursable de Proyectos para el Programa Comuna Segura y la suma máxima de CINCUENTA 
Y SEIS MILLONES OCHOCIENTOS CINCO MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y UN PESOS               
($ 56.805.891.-) para la ejecución del Fondo destinado a apoyar la labor de la Municipalidad en 
materia de Seguridad Ciudadana para financiar proyectos focalizados. 

2.- Establécese que sin perjuicio de los Órganos y Unidades que se indican en dicho Convenio se